

Spin-off

B75's Nyhedsbrev

01.11.2022



Milepæle opnået:

I samarbejde med lokale sponsorer og frivillige fra lokalområdet, har B75 nået en af vores milepæle. At etablere et Bordtennis Akademi i Hirtshals af så høj kvalitet, at:

- Danske klubber sender spillere til Hirtshals. Hidtil har unge spillere i Danmark skullet til udlandet for at fortsætte deres udvikling.
- At lokale spillere fra hele Vendsyssel kan udvikle sig til internationalt niveau.
- At vi i samarbejde med lokale skoler kan tiltrække elever og spillere. 4 grønlandske bordtennisspillere går på Nordsøen Fri Fagskole. 4 danske og grønlandske spillere går på Halvorsminde Efterskole.



Fra venstre: Tony (Hirtshals Skole), Inuuteq (Nordsøen Fri Fagskole), Richard (Halvorsminde Efterskole), Brian (Nordsøen Fri Fagskole), Kuno (Nordsøen Fri Fagskole) og Rune (Nordsøen Fri Fagskole).

Spin-off

B75's Nyhedsbrev

01.11.2022



B75's Bordtennis Akademi er nu fuldt udviklet

I samarbejde med halinspektøren i Hirtshals Idrætscenter, har vi indrettet Hirtshals Idrætscenter til at huse fastboende bordtennisspillere. I klublokalet er der nu etableret køkken med basale madlavnings-faciliteter.

Her ses to af vores 1. holdsspillere spise morgenmad (Georgios Stamatouros og Johan Barius)



B75 har nu faste værelser til de spillere, der bor i centret året rundt.

Georgios, der er græsk mester og tidligere har boet i nogle af Europas mest kendte centre, siger:

”Centret i B75 er det bedste, jeg har boet i. Det indeholder alt: Et af de bedste bordtennislokaler i Europa, styrketræningscenter, svømmehal, køkken, værelse og hyggerum. Alt sammen under samme tag. Dygtige trænere. Jeg har oplevet i andre centre, at sparringen er god, men spillerne ofte er overladt til sig selv. Her er vores hovedtræner Tarek over os hele tiden. Der er også en fantastisk stemning. Vi er som en familie”.

Spin-off

B75's Nyhedsbrev

01.11.2022



Talenter fra Danmark søger til Hirtshals:



På billedet er det tre spillere fra Silkeborg, der har taget turen til Hirtshals.

Landsholdsspiller David Hold, landsholdsspiller Mille Stoffregen og elitespiller Magnus Hartvigsen.

David Hold fortæller: *”Det er et eventyr at besøge Hirtshals. Vi træner med alle spillere, når vi er på besøg, og alle er imødekommende og positive. Jeg kender ingen andre steder i Danmark, hvor unge spillere som os kan træne med spillere på internationalt topniveau.”*

Lokalt talent fra Vendsyssel:

Andreas Vede Andersen er fra Skagen, men har i mange år spillet i B75. I øjeblikket går han på Team Danmark linje på Gymnasiet i Frederikshavn og tager næsten hver dag til Hirtshals for at træne. Andreas spiller på klubbens 2. hold og er en realistisk spiller på 1. holdet i fremtiden.

Andreas udtaler: *”Det er fantastisk at være med i den udvikling, B75 går igennem. År for år tager vi skridt fremad. Træningen i år er absolut den bedste i min tid som spiller i B75”.*



Spin-off

B75's Nyhedsbrev

01.11.2022



Det frugtbare samarbejde med Egypten

B75 er et såkaldt ITTF Hotspot. Vi er det internationale bordtennisforbunds forlængede arm, når det handler om talentudvikling. Vores målgruppe som Hotspot er Afrika og de arabiske lande. I sport er Egypten den store spiller i Afrika. Hvilke danskere husker ikke kampen i herrehåndbold mellem Egypten og Danmark. Mohamed Salah fra Liverpool er vel også kendt af de fleste. Det gælder også bordtennis. Egypten er en topnation. Bedste spiller gennem mange år er Omar Assar, som er storebror til Khaled Assar, der har spillet for B75.



Vores hovedtræner Tarek Hassan er den udenlandske træner, der har passet bedst ind i den danske foreningskultur.

Derfor er Tarek også direktør for B75 Akademi.

I begyndelsen af september 2022 mødtes Lars Rokkjær med Egyptens ambassadør Amb Karim Fuad Sherif.

På mødet blev det besluttet, at ambassadøren ønsker at åbne for kontakten til alle arabiske og afrikanske lande, samt støtte udviklingen af samarbejdet med Egypten.



Spin-off

B75's Nyhedsbrev

01.11.2022



Afrikanske spillere i Hirtshals:



Mahmoud Ashraf Helmy, landsholdsspiller for Egypten, spiller på vores 1. hold. Mahmoud kommer fra en bordtennisfamilie. Moderen var som ung Egyptisk mester, søsteren spiller på landsholdet og faderen er landstræner for damelandsholdet.

Mahmoud siger: *"Jeg elsker at være i og jeg elsker B75. Jeg havde andre tilbud, men B75 er bedst for mig".*

Yassin Abdelmeguid fra Egypten spiller 3. division sammen med Daniel Christensen, Michael Lauritsen og Andreas Rokkjær.

Yassin siger: *"Jeg har valgt at tage til B75 for at træne og udvikle mit bordtennispil. Jeg betaler selv mine flybilletter, mit ophold og naturligvis betaler jeg B75 for min træning. Er det pengene værd? Ja, hver en krone!"*



Spin-off

B75's Nyhedsbrev

01.11.2022



Børnene fra vores ungdomsafdeling nyder godt af elitearbejdet

Covid har været hårdt for vores ungdomsafdeling. Vi mistede desværre de fleste spillere. Nu er vi i gang med at opbygge denne vigtige del af klubben igen. Vi har ansat Martin Lund som ungdomstræner. Martin er uddannet socialpædagog og er en meget kvalificeret ungdomsleder. Ved sin side har han vores to dygtige ungdomstrænere Helle Andersen og Cecilie Povlsen.



Dette billede er taget en aften, hvor vores elitespillere agerede trænere for denne gruppe ungdomsspillere.

Matias Larsen:

Matias Larsen er dansk landsholdsspiller og fra Silkeborg. Sidste år rejste han hver uge til Hirtshals for at træne, men denne sæson har Mathias valgt at være mere fast i Hirtshals og spille på vores 1. hold. Vi er stolte over, at et af de største danske talenter har valgt B75.

Matias fortæller: *”Valget var naturligt. Jeg har følt mig meget velkommen og været glad for at træne i Hirtshals. Jeg havde lyst til at prøve mig selv af på højeste plan i Danmark.”*



Spin-off

B75's Nyhedsbrev

01.11.2022



Samarbejdet med STAG



Man kan kalde STAG for Indiens svar på Adidas. STAG sponsorerer mere end 60 bordtennislandshold. De arbejder med mere end 20 idrætsgrene, men bordtennis er deres hjertebar. Direktøren Vivek Kohli spillede som ung på Indiens landshold i bordtennis.



Direktør Vivek Kohli sammen med formanden for det Internationale Bordtennisforbund, Petra Sörling.

STAG er engageret i 202 lande i verden. Deres vision er at hjælpe spillere fra græsrodderne. Gennem B75's berømte sommerlejr og hjælp fra lokale Peter Sundbæk, da han sad i bestyrelsen for Bordtennis Danmark, har Vivek og STAG fået øjnene op for B75. STAG vil tilbyde spillere og landshold i deres netværk at nyde godt af træningsmiljøet i Hirtshals. Vi satser på et personligt besøg af Vivek Kohli i slutningen af november 2022.

Vores vision

At samle spillere fra hele verden året rundt i Hirtshals Idrætscenter. STAG kan gøre det alene, men får vi også udviklet samarbejdet med afrikanske og de arabiske lande, så bliver Hirtshals Idrætscenter fyldt af liv året rundt. Tænk hvad det vil betyde for Hirtshals og for vores lokale erhvervsliv.